
3 
 

 

 

Z á p i s 

z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Dolní Slivno 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Datum konání:  29.10.2019 od 18:00 hod.  

Místo konání:  Obecní úřad Dolní Slivno  

Přítomni: Mgr. Luboš Rambousek, Ing. Zdeněk Fišer, Marie Šestáková, Mgr. Jaroslava 

Kubová, Ondřej Augustin, Jaromír Štěpán 

Omluven(a):  Tereza Blažková 

Neomluven(a): ---  

Ověřovatelé zápisu: Jaromír Štěpán, Ondřej Augustin 

  

Program zasedání: 

  1) Úvod, zahájení  

  2) Volba ověřovatelů zápisu  

  3) Kontrola usnesení  

  4) Rozpočtové opatření 

  5) Nákup komunálního vozidla 

  6) Žádosti občanů 

  7) Informace starosty 

  8) Diskuse  

  9) Závěr 

 

 
1) Zahájení: zasedání bylo  řádně   svoláno,   program  byl  zveřejněn  od  18.10.2019 a je jako 

příloha součástí tohoto zápisu, přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, a proto zasedání 

je schopné se usnášet. Starosta navrhl doplnit jednání o bod: Smlouva o zřízení věcného břemene a 

odstranit z programu bod jednání č. 5. 

Bylo konstatováno, že zápis z minulého veřejného zasedání byl řádně ověřen, byl vyvěšen na úřední 

i elektronické desce OÚ a nebyly k němu vzneseny žádné námitky, a proto jej pokládáme za 

schválený.  

Usnesení č. 70/10/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 18.10.2019, 

doplněný o bod jednání : Smlouva o zřízení věcného břemene a odstraňuje z programu bod jednání 

č. 5. Nákup komunálního vozidla.  

 - hlasování: pro  6, proti 0, zdrželo 0  

2) Volba ověřovatelů zápisu: byli navrženi zastupitelé Jaromír Štěpán a Ondřej Augustin.   

Usnesení č. 71/10/2019 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Ondřeje Augustina.   

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

3) Kontrola usnesení ze zasedání  Zastupitelstva obce Dolní Slivno: kontrola usnesení ze zasedání 

zastupitelstva obce konaného 26.9.2019. Kontrolní výbor nemá připomínky. 

ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání konaného dne 26.9.2019 

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0  

 

4) Rozpočtové opatření 

Starosta obce oznamuje ZO,  že předložil k projednání návrh rozpočtového opatření č. 8/2019. 

Usnesení č. 72/10/2019 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2019   

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 



3 
 

5) Smlouva o zřízení věcného břemene 

Starosta informoval o vyčištění přítoku rybníků ve Slivínku z pramenné louky, která je v majetku pí. 

Vodňanské. Vzhledem k potřebné údržbě je třeba uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene na 

pozemky p.č. 57/3  a 28 v k.ú. Slivínko, jak bylo uvedeno v Kupní smlouvě na koupi rybníků.  

Usnesení č. 73/10/2019 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 57/3 a 28 v k.ú. 

Slivínko.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

6)  Žádosti 

- žádost o řešení problematiky umístění nádob na tříděný odpad a opatření ke snížení rychlosti 

ve Slivínku  – manželé Komjáti a manželé Dobešovi žádají  o řešení zanechávání nepatřičného 

odpadu u kontejnerů na tříděný odpad a jejich umístění. Navrhují umístění cedule o zákazu skládky, 

umístění monitorovací kamery a vybudování zpevněné plochy pod kontejnery.  Dále navrhují pro 

snížení rychlosti vozidel využít retardérů či zpomalovacích semaforů. 

Usnesení č. 74/10/2019 

ZO souhlasí s umístěním cedule o zákazu skládky a projedná s Policií ČR zaslepení komunikace 

vedoucí podél místa pro tříděný odpad. Zpevněná plocha pro sběrné nádoby bude řešena v rámci 

komplexního řešení chodníků a autobusové zastávky ve Slivínku projektovou dokumentací. Využití 

retardérů či zpomalovacích semaforů obec projedná s vlastníkem komunikace a Policií ČR.  

- hlasování: pro 6, proti 0, zdrželo 0 

 

7) Informace starosty 

➢ Kontrola Úřadu práce –  3.10.2019 v MB za účasti p. Novotné. Na základě předložených 

dokumentů nebylo zjištěno porušení Dohody č. MBA-V-5/2019.  

➢ Kontrola SDH Dolní Slivno –  dne 8. 10. proběhla na obci kontrola požární ochrany obce 

Dolní Slivno ze strany HZS ÚO Mladá Boleslav. Byly zjištěny některé nedostatky 

v dokladové části. Lhůta pro podání písemné zprávy o odstranění nedostatků do 9.12.2019. 

➢ Účetní stav k 21.10.2019  je Kč 6.374.700,- 

➢ Splátka úvěru před termínem splatnosti – k 31.10.2019 bude doplacen dlouhodobý úvěr 

na pečovatelské byty ve výši Kč 2.620.293,20 Kč a tím má obec splaceny veškeré úvěry.  

➢ Chodník Slivínko – schválena dotace ve výši 1,281 mil. Kč (celková cena dle projektu 1,7 

mil. Kč). Starosta navrhuje oproti projektu změnit  barvu dlažby na hnědou a následně vyhlásit 

VŘ.  

➢ Rybníky – práce postupují dle harmonogramu. Fakturace zatím 260 tis. Smlouva o dotaci 

podepsána, obec obdržela již dotaci 990 tis. Kč na účet.  

➢ Byt nad poštou – práce zahájeny. Otlučeny omítky, obnaženy zhlaví trámů. Práce přerušeny 

z Pronájem bytu bude připravovat pí. místostarostka.   

➢ Komunální vozidlo - starosta informuje ZO, že došla informace z registru silničních vozidel, 

že 8.12.2019 končí platnost technické kontroly vozidla Multicar. Vozidlo má r. výroby 1984 

– stáří 35 let – stále poruchové. Starosta předložil aktuální inzeráty na vozidla multicar do 10 

let – cca 650 - 700 tis. Kč. P. Štěpán zajistí nabídku na komunální traktor s károu.   

➢ Svoz velkoobjemového odpadu – kontejnery byly přistaveny od 18.10. do 21.10.2019. 

➢ Svatováclavský běh – vybráno rovných  20 000,- Kč. Přišlo poděkování emailem od Petra 

Zedníka. Částka byla odeslána na účet Petra Zedníka. Tuto částku použije p. Zedník na nákup 

zařízení pro psaní a čtení, které lze ovládat pohybem oka.   

➢ Kulturní akce :  rozvěcení vánočního stromu 1. 12. 2019 od 18 hod.          

➢ Dopravní nehoda ve Slivínku ze dne 26.9.2019 - náhrada škody na obecním majetku řešena 

s pojišťovnou Kooperativa. Dopravní značka „STOP“ bude označena reflex.prvky.   

➢ Rozhlas ve Slivínku – provedena oprava a servis všech hlásičů přímo firmou z Již.Čech, která 

rozhlas instalovala. 

➢ Obecní knihovna + WC – provedena výmalba a oprava poškozeného zdiva po pádu stromu. 

 

8) Diskuse 

-------- 



3 
 

 

 

9) Závěr 

Zastupitelstvo projednalo a schválilo: 

Usnesení č. 70/10/2019 

Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje program zasedání, jak byl zveřejněn od 18.10.2019, 

doplněný o bod jednání : Smlouva o zřízení věcného břemene a odstraňuje z programu bod jednání 

č. 5. Nákup komunálního vozidla.  

Usnesení č. 71/10/2019 

ZO schvaluje ověřovateli zápisu Jaromíra Štěpána a Ondřeje Augustina.   

Usnesení č. 72/10/2019 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 8/2019   

Usnesení č. 73/10/2019 

ZO souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky p.č. 57/3 a 28 v k.ú. 

Slivínko.  

Usnesení č. 74/10/2019 

ZO souhlasí s umístěním cedule o zákazu skládky a projedná s Policií ČR zaslepení komunikace 

vedoucí podél místa pro tříděný odpad. Zpevněná plocha pro sběrné nádoby bude řešena v rámci 

komplexního řešení chodníků a autobusové zastávky ve Slivínku projektovou dokumentací. Využití 

retardérů či zpomalovacích semaforů obec projedná s vlastníkem komunikace a Policií ČR.  

 

 

Přílohy : Prezenční listina, Návrh RO č. 8/2019 

Závěr:   Veřejné zasedání ZO Dolní Slivno ukončeno v 19:50 hod.  

 

Zapsala :    Jaroslava Novotná 

 

Ověřovatelé zápisu :  Jaromír Štěpán     …………………………  

 

           Ondřej Augustin     …………………………  

 

 

 

                                …………………………… 

                       Mgr. Luboš Rambousek starosta obce 

 

Datum vyvěšení :   

 

Datum sejmutí : 

 

Podpis oprávněné osoby : 

 

 

 

 


